
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  
ZA ROK 2015 

DŮM KULTURY V KROMĚŘÍŽI 
 
 

OBSAH: 
 
1. VŠEOBECNÉ INFORMACE 
2. KULTURNÍ ČINNOST 
3. STATISTIKA  
4. DOPLŇKOVÁ ČINNOST 
5. EKONOMIKA 
6. ZÁVĚR 
 
 
 
 
 
 



1. VŠEOBECNÉ INFORMACE 
 

 

Název organizace:  Dům kultury v Kroměříži, 

                    příspěvková organizace 

 

Adresa organizace:  Tovačovského 2828/22, 767 01 Kroměříž 

 

Právní forma:   příspěvková organizace, vystupující v právních vztazích 

    svým jménem s odpovědností z těchto vztahů vyplývajících. 

 

IČO:    709 626 42 

DIČ:    CZ 709 626 42 

 

Vedení organizace:  statutární orgán ředitelka - Mgr. Daniela Hebnarová 

     

 

Kontakt:   tel. 573 500 582, 

    e-mail: dum.kultury@dk-kromeriz.cz 

    www. dk-kromeriz.cz 

 

Hlavní činnost:   realizace vlastní kulturní a osvětové činnosti činnost 

 

Doplňková činnost:  pronájem prostor 

                                                   další služby v oboru volné živnosti 

 

Počet zaměstnanců:  22,60  

 

Zřizovatel 

        

Název zřizovatele:  Město Kroměříž 

Adresa zřizovatele:  Velké náměstí 115, 767 01 Kroměříž 

 

 

Součásti organizace 

 

Kino Nadsklepí, Milíčovo náměstí 488, 767 01 Kroměříž 

Klub Starý pivovar, Prusinovského 114, 767 01 Kroměříž 

Expozice Karla Kryla, Prusinovského 114, 767 01 Kroměříž 

Hvězdárna města, Braunerova 2705, 767 01 Kroměříž 

pódium Velké náměstí, 767 01 Kroměříž 

mailto:dum.kultury@dk-kromeriz.cz


V roce 2015 se dům Kultury v Kroměříži stabilizoval programově, ekonomicky i provozně. 

V září došlo ke změně organizační struktury. Bylo zrušeno místo programového pracovníka pro 

alternativní kulturu a počet zaměstnanců se snížil. 

Schválený rozpočet umožnil i řadu provozních akcí, které přispěly k obnově stávajícího 

vybavení, opravám a údržbě majetku organizace v souladu s finančním plánem. 

 
2. KULTURNÍ ČINNOST  
 
DŮM KULTURY 

 
V roce 2015 nabídl Dům kultury v Kroměříži celou řadu programů, z nichž nejnavštěvovanější 
byly jednak představení v rámci jarního a podzimního divadelního předplatného, jednak 
některé koncerty známých zpěváků. Novinkou byly v létě dva open festivaly, a to Divadelní 
víkend v ulicích a Folková sobota ve dvoře.  
Co se týče divadelních představení, tak jich proběhlo celkem 12. V rámci jarního 
předplatného inscenace Nájemníci (Slovácké divadlo Uherské Hradiště), Tramvaj do stanice 
Touha (Divadlo pod Palmovkou Praha), Vinnetou (Městské divadlo Kladno), Vzpomínky 
zůstanou (Divadlo Ungelt Praha) a Každý rok ve stejnou dobu (Divadlo Bez zábradlí Praha), 
které doplnilo bonusové představení Moc Art aneb Amadeus v Brně (Divadlo Husa na 
provázku Brno).  
V první polovině roku přitom ještě proběhlo divadelní představení Věrní abonenti (Agentura 
Harlekýn).  
Podzimní měsíce nabídly v rámci předplatného čtyři inscenace Lucerna (Slovácké divadlo 
Uherské Hradiště), Smích a písničky (Divadlo Semafor Praha), Na mělčině (Divadlo Kalich 
Praha) a Malované na skle (Městské divadlo Zlín). Tyto čtyři inscenace doplnilo bonusové 
představení Jako Thelma a Louise (Divadelní spolek Frída). 
Ze známých herců se tak kroměřížskému publiku představily takové osobnosti jako Zlata 
Adamovská, Petr Štěpánek, Antonín Procházka, Zuzana Slavíková, Klára Issová, Martin 
Stránský, Veronika Freimanová, Zdeněk Žák, Jitka Molavcová, Jiří Suchý, Iva Janžurová, 
Sabina Remundová, Bára Hrzánová nebo Miroslav Vladyka.  
Co se týče koncertů známých zpěváků a skupin, k těm nejúspěšnějším patřily vystoupení 
Spirituál kvintetu, Anety Langerové, bratří Ebenových, Radůzy a Karla Plíhala. Z dalších 
umělců a kapel koncertovali v Domě kultury v Kroměříži ještě David Deyl, Petr Kolář, Josef 
Zíma, Big Band Holešov nebo skupina Echt!  
Celkem tedy proběhlo v roce 2015 deset samostatných koncertů.  
Zajímavostí je, že v roli předskokana vystoupila před koncerty Davida Deyla a kapely Echt!  
kroměřížská taneční skupina M Dance Crew KM. 
S úspěchem se u diváků setkaly rovněž zábavné besedy Chantal Poullain, Haliny Pawlowské a 
Zdeňka Trošky, které proběhly v sále kina Nadsklepí, nelze nezmínit ani poslechovou 
diskotéku Jiřího Černého na téma Elvis Presley. 
Ani v roce 2015 nechyběly v nabídce Domu kultury v Kroměříži velké open festivaly a 
přehlídky jako Den tance, tradiční festival Hudba v zahradách a zámku a Kroměřížské 
hudební léto, k nimž přibyly ještě nové akce, a to dvoudenní Divadelní víkend v ulicích, který 
přinesl řadu vystoupení pouličních kejklířů, divadelníků a artistů, a Folková sobota ve dvoře. 
Koncem roku pak proběhl koncert nazvaný Folkové Vánoce.  



Na zmíněných akcích Folková sobota ve dvoře a Folkové Vánoce přitom vystoupili takové 
hvězdy jako Stanislav Wabi Daněk, František Nedvěd a Robert Křesťan s kapelou Druhá tráva, 
dále pak skupiny AG Flek, Poutníci, Pavlína Jíšová trio nebo kroměřížská formace Jam Tour.  
Vedle toho se programové oddělení podílelo rovněž na organizaci programu účelových akcí 
města  Dožínek Zlínského kraje 2015, stejně jako na Mezinárodním festivalu dechových 
hudeb, Dnu dětí, Setkání vladařů, dále pak na jarmarcích (Dožínkový jarmark, Masopustní 
jarmark, Svatomartinské hodování, Rozsvícení vánočního stromu, Vánoční jarmark). 

 
 

Koncerty populární hudby, jazz, alternativa: 
  

datum název počet návštěvnost 

13.1. Slavnostní koncert Big Band Holešov  1 169 

4.2. Živá kronika benefiční koncert VUS Ondráš Brno 1 510 

11.2. Spirituál kvintet Svět s náma houpá 1 453 

16.2. Není bratr jako bratr – Jan Kryl – KSP 1 26 

28.2. Aneta Langerová – Na radosti 2015 1 548 

11.3. Recitál Chantal Poullain  1 182 

24.3. Skupina Neřež – KSP 1 51 

7.4. Bratři Ebenové Čas holin 1 306 

18.5. Radúza s kapelou 1 234 

26.6. David Deyl s kapelou 1 235 

1.8. Folková sobota 1 135 

5.10. Petr Kolář s kapelou – koncert pop zpěváka 1 239 

7.10. Karel Plíhal – folkový písničkář 1 180 

23.10. ECHT – koncert rockové skupiny 1 14 

29.11. BROLN – adventní koncert 1 352 

1.12. Folkové vánoce (Nedvěd, Poutníci, Jíšová) 1 214  
CELKEM 16 3848     

    

    

Divadelní předplatné: 
  

datum název počet návštěvnost 

5.1. NÁJEMNÍCI  Slovácké divadlo Uherské Hradiště 
(jarní) 

1 462 

24.2. TRAMVAJ DO STANICE TOUHA  Divadlo pod 
Palmovkou Praha (jarní) 

1 491 

26.3. VINNETOU  Městské divadlo Kladno (jarní) 1 497 

2.4. VZPOMÍNKY ZŮSTANOU Divadlo Ungelt (jarní) 1 492 

12.5. KAŽDÝ ROK VE STEJNOU DOBU  Divadlo Bez zábradlí 
Praha (jarní) 

1 518 

8.9. LUCERNA Slovácké divadlo Uherské Hradiště 
(podzimní) 

1 416 

12.10. SMÍCH A PÍSNIČKY Divadlo Semafor Praha (podzimní) 1 464 



18.11. NA MĚLČINĚ Divadlo Kalich Praha (podzimní) 1 547 

28.11. MALOVANÉ NA SKLE Městské divadlo Zlín (podzimní) 1 429  
CELKEM 9 4316     

    

Divadla: 
  

datum název počet návštěvnost 

26.5. VĚRNÍ ABONENTI Agentura Harlekýn Praha 1 167 

11.6. MOC ART ANEB AMADEUS V BRNĚ  Divadlo Husa na 
provázku Brno 

1 146 

18.7. Divadelní víkend v ulicích – Velké nám. 1 1200 

19.7. Divadelní víkend v ulicích – dětská scéna 1 1000 

3.12. JAKO THELMA A LOUISE Divadelní spolek Frída 1 163  
CELKEM 5 2676     

    

Taneční kurzy: 
  

datum název počet návštěvnost 

11. 1. - 8. 2. Taneční pokračovací kurz pro dospělé 1 50 

22. 2. – 12. 4. Tančírna 1 50 

22. 9. –  4. 12. Taneční kurzy pro mládež 2 282 

4. 10. – 29. 11. Taneční kurzy pro dospělé 1 180 

26.10.2015 Taneční pro mládež (prodloužená) 1 113 

27.10.2015 Taneční pro mládež (prodloužená) 1 218 

27.11.2015 Taneční pro mládež (závěrečný ples absolventů) 1 499 

4.12.2015 Taneční pro mládež (závěrečný ples absolventů) 1 499 

12.12.2015 Taneční pro dospělé (závěrečný ples absolventů) 1 105  
CELKEM 10 1996     

    

    

Akce pro děti a mládež: 
  

datum název počet návštěvnost 

18.1. Šmoulí pohádka 1 352 

25.1. Velký dětský karneval 1 311 

10.2. Réva - cimbálová muzika (vých. pořad ZŠ) 2 633 

15.2. Tajuplný zámek 1 140 

24.2. O kocouru Mikešovi (vých. pořad MŠ + ZŠ) 1 219 

15.3. O Koblížkovi 1 253 

12.4. Matylda zasahuje aneb Povídačky naší kačky 1 57 

15.4. Tracyho tygr 1 352 

27.4. Vých. pořad ZUŠ pro ZŠ 2 853 

28.4. Vých. pořad ZUŠ KM pro ZŠ 2 704 

4.5. Vých. pořad ZUŠ KM pro MŠ 1 128 



5.5. Vých. pořad ZUŠ KM pro MŠ 1 121 

17.5. Začarovaný les 1 37 

30.5. Den dětí Města Kroměříže 1 2500 

6.6. Rokokové hrátky 1 500 

13.9. Pohádky do kapsy (Den otevřených dveří na DK) 1 230 

11.10. Míša Růžičková (Námořnická show) 1 273 

16.10. Malá Čarodějnice 2 916 

8.11. O pokladu ve mlýně 1 278 

20.11. Dance Show KST Swing (vých. pořad ZŠ) 2 698 

30.11. Pohádkový Betlém (vých. pořad MŠ + ZŠ) 2 550 

13.12. Povídání o pejskovi a kočičce 1 312 

14.12. Charles Dickens: Vánoční koleda 1 343  
CELKEM 29 10760     

    

Vážná hudba: 
  

datum název počet návštěvnost 

14.4. Orchestrální absolventský koncert Konzervatoř – 
spolupráce 

1 198 

6.6. Rokokové hrátky – Vivat Amadeus 1 200 

21.6. Carmina Burana (HZZ)  1 477 

3.7. Musica figuralis (HZZ)  1 110 

10.7. Bohové (HZZ)    1 292 

14.7. Hudba ze zámeckého archivu – Ensemble Tonus  
Wien (HZZ) 

1 147 

22.7. Debut 1 313 

8.8. Dirigentské kurzy 1 233 

29. – 30. 8. Mezinárodní festival voj. dech. hudeb – Velké nám. 1 6500 

10.9. Svěcený + Mácha (KHL)   1 131 

16.9. Moravská filharmonie Olomouc (KHL) 1 317 

21.9. Slováček + Krajný (KHL) 1 328 

30.9. Konzervatoř P. J. V. (KHL) 1 289 

15.12. Předvánoční koncert Konzervatoře Kroměříž 1 198  
CELKEM 14 9733     

    

Soutěže a přehlídky: 
  

datum název počet návštěvnost 

25.2. Wolkrův Prostějov - recitační soutěž 1 40 

13.3. Orientální Show 1 174 

25.3. Svátek poezie - recitační soutěž 1 92 

28.3. Vítání jara 1 200 

8.4. O hanáckyho kohóta 1 67 

10. 4. – 11. 4. XIV. Krajská soutěž neprof. film. tvorby KAF 2015 1 40 

17.4. Show Dance aneb Kroměřížské hvězdy tančí 1 308 



2.5. Taneční soutěž O cenu starosty města Kroměříže 1 300 

3.6. XXI. Percussion Show 1 415 

6.6. Den tance 1 2400 

9. 10. – 11. 10. XXXXIII. ARSfilm amatérů Kroměříž 2015 1 68 

20.11. Dance Show 1 476 

27. 11. – 29. 11. XXII. SENIORFORUM Kroměříž 2015 1 84 

6.12. Galavečer tanečního sportu 1 280  
CELKEM 14 4944     

    

Talkshow, přednášky: 
  

datum název počet návštěvnost 

22.4. Halina Pawlovská Chuť do života 1 252 

20.5. Chceme lépe rozumět svým financím - přednáška 1 12 

21.5. Jiří Černý – Johny Cash – poslechový pořad 1 45 

1.10. Setkání s Josefem Zímou 1 37 

25.11. Zdeněk Troška – talk show 1 204  
CELKEM 5 550     

    

Ostatní: 
  

datum název počet návštěvnost 

14.2. Masopustní jarmark 1 3200 

4.3. Dárek pro ženy 1 105 

19.3. To nejlepší z roku 2014 KAF 1 68 

27. 3 –  28. 3. Poutní velikonoční jarmark s programem 1 4900 

22. a 23. 5. Jarmark k Setkání vladařů 1 4000 

30.5. Jarmark ke dni dětí 1 2000 

21. 8. – 22. 8. Dožínky Zlínského kraje 1 8000 

21. 8. – 22. 8. Dožínkový jarmark 1 8000 

22.8. Slavnost chleba 1 2000 

12.9. Den otevřených dveří - kino Nadsklepí 1 150 

13.9. Den otevřených dveří na DK 1 150 

18.9. 1. narozeniny EKK – KSP 1 130 

11.11. Svatomartinské hodování 1 2400 
26. 11. – 27. 11. Rozsvícení vánočního stromu 1 3200 
26. 11. – 27. 11. Trhy k rozsvícení vánočního stromu 1 4900 
19. 12. – 23. 12. Vánoční trhy s každodenním programem 1 6400  

CELKEM 16 49603     

    

Výstavy: 
  

datum název počet návštěvnost 



26. 11. 2014 – 31. 
1. 2015 

Dům kultury, Nadsklepí  Štěpán Mareš: Dvacet let 
Zeleného 
Raoula v Čechách (reprodukce) 

2 3000 

16.12.2014 –  30. 
1. 2015 

Nadsklepí, výstava artefaktů Route 66 1 1000 

28.1. – 17. 2. Nadsklepí Afrika (fotografie + masky)         1 2000 

17. 2. – 17. 3. Dům kultury Stromy (fotografie Jan Záhorňacký)   1 1000 

1. 4. –  21. 4. Nadsklepí J.Ščotka: Tanzanie (fotografie)     1 1500 

23. 3. – 26. 3. Dům kultury  Svět stavebnic (interaktivní výstava) 1 600 

22. 4. – 26. 5. Nadsklepí S. Krupař: Donbas - Ti, kteří zůstali 
(fotografie) 

1 1200 

11. 5. – 15. 5. Dům kultury Lotyšské dny 1 800 

11. 5. – 22. 5. Dům kultury Výstava ZUŠ 1 600 

27. 5. – 10. 6. Nadsklepí Filmové klapky Zlín (1998 - 2013) 1 1500 

27. 5. – 31. 8. Dům kultury 150. let ochotnického divadla v 
Kroměříži 

1 3000 

10. 6. – 25. 6. Nadsklepí Vzpomínky na...Amadea (fotografie, 
dokumenty) 

1 1000 

26. 6. – 7. 9. Kroměřížské DĚTSKÉ FILMOVÉ KLAPKY (soutěžní 
výstava výkresů) 

1 3000 

27. 7. – 9. 8. Nadsklepí Putovní výstava fotografií projektů 
podpořených z ROP Střední Morava 

1 800 

11. 8. – 17. 8. Nadsklepí I já chci mít vzpomínky na dětství 1 300 

7. 9. – 25. 9. Dům kultury „...nikde není jako doma...“ - Miroslav 
Pláňava (fotografie) 

1 800 

8. 9. – 25. 9. Dům kultury O životě dětí v dětském domově 1 1500 

12. 9. – 13. 11. Nadsklepí Kamil Übelauer: Dolomity (fotografie) 1 2500 

1. 10. – 1. 11. Dům kultury Fotobraní 2015 1 3000 

9. 11. – 23. 12. Dům kultury ZŠ Komenského (výkresy) 1 1200 

26. 11. – 6. 1. Nadsklepí - Vánoce očima dětí (soutěžní výstava 
výkresů) 

1 3000 

 
CELKEM 22 33300     

    

Filmy (včetně letního kina): 
  

datum 
 

počet návštěvnost 

leden 
 

59 3016 

únor 
 

53 3988 

březen 
 

54 2462 

duben 
 

51 2390 

květen 
 

47 1700 

červen 
 

45 2455 

červenec 
 

53 2708 

srpen 
 

49 1590 

září 
 

42 2019 

říjen 
 

59 2877 



listopad 
 

56 3245 

prosinec 
 

52 3577  
CELKEM 620 32027     

    

Přehled projekcí letního kina (včetně dodaných akcí) 
  

Datum Akce počet  počet osob 

29.5.2015 LK Chropyně - Tři bratři 1 100 

30.5.2015 LK - MFF Zlín (promítáno ve foyer DK) 1 32 

5.6.2015 LK - Amadeus 1 30 

26.6.2015 LK - Třicet panen a Pythagoras 1 12 

3.7.2015 LK Chropyně - Fotograf 1 88 

11.7.2015 LK - Královská aféra 1 27 

14.7.2015 LK - Fotograf 1 16 

17.7.2015 LK Chropyně - Hodinový manžel 1 100 

21.7.2015 LK - Rychle a zběsile 6 1 18 

25.7.2015 LK - Angelika 1 9 

28.7.2015 LK - Vlk z Wallstreet 1 27 

31.7.2015 LK Chropyně - Kameňák 4 1 92 

4.8.2015 LK - Padesát odstínů šedi 1 84 

8.8.2015 LK - Peklo s princeznou 1 25 

11.8.2015 LK - Hodinový manžel 1 146 

14.8.2015 LK Chropyně - Padesát odstínů šedi 1 158 

18.8.2015 LK - Ovečka Shaun 1 5 

28.8.2015 LK Chropyně - Ovečka Shaun ve filmu 1 80  
CELKEM 18 1049 

 
 
KINO Nadsklepí 

 
V roce 2015 opět nalákalo kino Nadsklepí na filmová představení přes 30 000 diváků 

a zaznamenalo rekordní tržbu (3 217 107 Kč) zejména díky diváckým hitům jako bylo Padesát 
odstínů šedi, Mimoni či Star Wars: Síla se probouzí.  

Snímky byly nejčastěji zařazeny do sekcí premiéry, artkino, přidáváme a bijásek . 
Premiéry jsou ty nejnovější filmy, které mají v daném měsíci českou distribuční premiéru. 
Artkinem rozumíme filmy, které jsou určeny pro náročnějšího diváka, zpravidla jsme je 
uváděli ve středu. Přidáváme je sekce určena opakováním úspěšných snímků a bijásek jsou 
filmy pro děti  a rodiny s dětmi. 

Vedle klasických filmů nabídlo v loňském roce kino Nadsklepí občanům Kroměřížska 
také alternativní programy jako záznamy koncertů (The Who, Roger Waters: The Wall, Tři 
tenoři - Vánoční koncert), baletní představení v cyklu 3x Bolšoj balet (Labutí jezero, Romeo a 
Julie a Ivan Hrozný) či Louskáčka z Národního baletu v Londýně. Několik filmů bylo také 
uvedeno ve speciálních půlnočních premiérách se soutěžemi pro diváky.  

Nadále jsme spolupracovali s kanceláří europoslankyně na prezentaci evropských 
zemí, v květnu jsme v rámci Lotyšských dnů promítali film Sibiřská bilance, v říjnu potom v 



průběhu Lotyšských dnů snímek Karavan. V objevování cizích kultur a posouvání hranic jsme 
pokračovali i díky dlouhotrvajícímu projektu Never Stop Exploring (vystoupení kapely 
Dunjingarav, Africký večer, Snow Film Fest, Expediční kamera...). Mimoto jsme zrealizovali 
ozvěny festivalů Zlín Film Fest, Jeden svět či Be2Can.  

Uvítali jsme také tvůrčí delegace, například k filmu Domácí péče (Alena Mihulová) či 
Celebrity s. r. o. (Jiří Mádl). Foyer kina bylo mnohokrát využito pro nejrůznější výstavy 
(fotografická výstava z Donbasu, výstava filmových klapek, výstava fotografií z natáčení filmu 
Amadeus, soutěžní výstava dětských vánočních výkresů…).  

Kino Nadsklepí opět nabídlo promítání pro základní i střední školy, pravidelně potom 
každou druhou a třetí středu v měsíci promítání pro místní družiny. Ve spolupráci se spolkem 
Kola pro Afriku jsme uspořádali několik projekcí filmu Cesta do školy s besedami a jako 
vyvrcholení akce Běh pro Gambii zorganizovali benefiční Večer pro Gambii.  

Rok 2015 byl v mnohém také inovativní. Zaktivovali jsme platformu Filmjukebox, díky 
níž si mohou sami návštěvníci volit filmy, které chtějí vidět. Zavedli jsme také projekce bio 
senior zvýhodněné pro starší spoluobčany. Dne 12. září jsme uspořádali Den otevřených 
dveří a pomocí komentovaných prohlídek nechali návštěvníky nahlédnout do útrob kina 
včetně promítací kabiny či unikátních sklepních prostorů. 

Kino Nadsklepí fungovalo v letních měsících také mimo kamennou budovu, na 
nádvoří Starého pivovaru, kde proběhlo 18 projekcí letního kina zaměřených jak na starší 
snímky natáčené v Kroměříži, tak na nejnovější hity. 
 Na konci roku 2015 byly s pozitivním diváckým ohlasem zavedeny dárkové poukazy 
dvojího typu, které byly pořizovány zejména jako vánoční dárky pro filmové nadšence, 
nicméně jejich použití není sezónní záležitostí a budou v prodeji v průběhu celého roku.  
 

EXPOZICE Karla Kryla 

 
Expozice Karla Kryla je otevřena od 12. září roku 2014, slavnostní otevření proběhlo 12. září 
od 14 hodin. 
Důležité body provozu expozice v roce 2015: 

 Tvorba expozičních propagačních materiálů 

 Prohlídky expozice pro studenty základních a středních škol s výkladem o době 

komunismu během života Karla Kryla, pořad pro studenty s názvem: Povídání o Karlu 

Krylovi, zahrnuje klíčová slova jako Karel Kryl, komunismus, emigrace, Rádio Svobodná 

Evropa, také další klíčové poznatky ze světové historie i Česko-Slovenska a České 

republiky. 

 Mediální zájem: noviny, rádio, rozhlas, Česká televize 

 Velký pozitivní ohlas ze strany návštěvníků, všechny věkové skupiny, zdravotně 

postižení, zahraniční návštěvníci 

 Navázání spolupráce s hotelem Černý orel, (propojení – interiér tvořil stejný architekt, 

návštěvníci hotelu mají možnost prohlídky expozice na,, Voucher“ , služba hotelu 

návštěvníkům zdarma, expozici Černý orel následně finance za vouchery proplácí.) 

 Facebookový profil expozice 

 Webové stránky expozice  

 Expoziční kronika – zápisy a ohlasy návštěvníků na expozici 



 Akce expozice: 

 Únor: Není bratr jako bratr- pořad Jana Kryla o rodině a Karlu Krylovi (sál Starého 

pivovaru) 

 Září: Narozeniny Expozice Karla Kryla – oslava 1. výročí otevření expozice, Pořad 

Remember Karel Kryl, Pavel Foltán a Karel Mišurec 

 Listopad: Světlo nejen pro Kryla – výroční pořad k událostem 17. listopadu a reakce 

na události dnešních dnů, zahrnující teroristické útoky (zapalování svíček na nádvoří 

expozice a radnice, pro Kryla, Opletala, Palacha a za oběti teroristických útoků, 

reportáž pro Českou televizi s Tomášem Kvasničkou) 

 Prosinec: Dny otevřených dveří žákům základních škol a studentům středních škol 

expozice v dopoledních hodinách otevřena zdarma. 

 Celoročně: komentované prohlídky pro skupiny, seniory, studenty, zahraniční 

návštěvníky. 

 Zavedení prodeje knih, vztahujících se ke Karlu Krylovi a dalších materiálů, 

souvisejících s expozicí.  

 Spolupráce na projektech Evropské unie, Literární noci, Psychiatrickou léčebnou. 

 Kooperace s akcemi města Kroměříže. 

 
Propagace akcí 

 Stejně jako v předešlých letech se propagace v loňském roce soustředila hlavně na 

dvě oblasti: tištěnou a virtuální. Zejména ve virtuální – tedy propagaci 

prostřednictvím webu, Facebooku a dalších nástrojů internetové komunikace se 

podařilo významně pokročit.  

 V průběhu jara se zcela změnil design a forma pravidelného týdenního Newsletteru – 

rozesílá se za pomocí direct mailingu Mailchimp, ve kterém se také tvoří, obsahuje 

interaktivní odkazy na akce i prodeje vstupenek, je možné ho číst i na mobilních 

zařízeních.  

 Významně se zlepšila propagace na Facebooku – provázanost s dalšími portály a 

stránkami, možnost placené reklamní kampaně na vybrané akce, větší kontakt se 

čtenáři – soutěže, ankety. Nedílnou součástí se také staly fotogalerie z již proběhlých 

akcí.  

 Nastartovala se také spolupráce s portálem mojekromeriz.cz a úzká provázanost 

zveřejňování akcí na webu dk-kromeriz.cz a opendata.mesto-kromeriz.cz, tak aby se 

jich následně mohlo využít i jako podklad pro tisk pravidelného měsíčního přehledu 

všeho, co se ve městě děje – kulturního servisu města.  



 Kromě toho se samozřejmě pracovalo s již zavedenými a osvědčenými formami 

propagace – tištěné plakáty, letáky, venkovní bannery do vitrin, na výlepové plochy 

DK (stojky) i města (výlepové plochy firmy Rengl). Nově přibyla i propagace formou 

bannerů na televizních obrazovkách v institucích – Info centrum apod. i v kině 

Nadsklepí před projekcemi filmů.  

 K propagaci akcí sloužil také pravidelný pořad na lokálním internetovém Rádiu 

Kroměříž Živě z Domu kultury, upozorňující na vše podstatné, co se na DK, kině 

Nadsklepí, Expozici KK chystá a připravuje, vedený formou dialogu moderátora 

s pracovníkem propagace.  

 Pokračovala i spolupráce s místními tištěnými médii – Kroměřížský deník, MF Dnes – 

regionální příloha a zejména Týdeníkem Kroměřížska, který se na konci roku 2015 

stal mediálním partnerem DK.  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3. STATISTIKA – za rok 2015 
 

 
 

P
ře

h
le

d
 v

še
ch

 a
kc

í p
o

řá
d

an
ýc

h
 v

še
m

i p
o

řa
d

at
e

li
k 

31
.1

2.
20

15

P
o

č
e

t 
a

k
c
í

N
á

v
š
tě

v
n

o
s
t

P
o

č
e

t 
a

k
c
í

N
á

v
š
tě

v
n

o
s
t

P
o

č
e

t 
a

k
c
í

N
á

v
š
tě

v
n

o
s
t

P
o

č
e

t 
a

k
c
í

N
á

v
š
tě

v
n

o
s
t

P
o

č
e

t 
a

k
c
í

N
á

v
š
tě

v
n

o
s
t

P
o

č
e

t 
a

k
c
í

N
á

v
š
tě

v
n

o
s
t

d
iv

a
d

lo
3

1
1

0
9

8
1

2
1

8
7

1
9

1
8

3
7

5
4

6
0

0
57

17
60

5
k

o
n

c
e

rt
2

3
7

9
5

2
1

1
2

1
6

4
7

3
9

5
2

0
1

4
4

7
0

61
24

98
1

v
ý

s
ta

v
a

1
0

1
5

0
0

0
1

2
1

8
3

0
0

0
0

1
3

2
6

2
0

0
23

36
56

2
s
h

o
w

9
2

7
5

5
0

0
0

0
4

6
1

0
0

13
88

55
fo

lk
ló

r
5

9
8

9
1

3
6

1
5

1
4

9
6

0
0

11
10

67
6

p
le

s
1

1
4

8
5

0
0

0
0

0
0

0
11

48
50

ta
lk

s
h

o
w

0
0

2
4

5
6

0
0

0
0

2
45

6
fi

lm
7

8
2

5
6

0
6

3
0

4
5

5
1

3
0

2
1

3
4

1
7

63
5

34
72

7
p

ře
d

n
á

š
k

a
3

1
3

7
2

3
5

0
0

0
0

5
17

2
o

s
ta

tn
í

1
0

8
1

6
5

1
7

2
4

1
7

0
0

1
4

7
8

8
4

2
1

0
0

15
0

21
10

5
K

u
rz

y
4

1
5

4
5

8
0

0
0

0
0

0
41

54
58

z
á

jm
o

v
á

 č
in

n
o

s
t

9
9

1
3

2
3

5
1

0
7

7
1

2
2

7
6

2
9

0
0

13
6

21
57

6
k

o
n

fe
re

n
c
e

4
3

8
5

0
0

0
0

0
0

4
38

5
ja

rm
a

rk
0

0
0

0
0

0
8

3
5

8
0

0
8

35
80

0
C

e
lk

e
m

3
5

1
7

9
0

8
4

6
7

0
6

1
0

4
5

6
9

3
7

3
0

1
3

2
6

2
6

6
7

6
0

8
7

11
57

21
99

46

P
ře

h
le

d
 v

še
ch

 a
kc

í p
o

řá
d

an
ýc

h
 d

o
m

e
m

 k
u

lt
u

ry

P
o

č
e

t 
a

k
c
í

N
á

v
š
tě

v
n

o
s
t

P
o

č
e

t 
a

k
c
í

N
á

v
š
tě

v
n

o
s
t

P
o

č
e

t 
a

k
c
í

N
á

v
š
tě

v
n

o
s
t

P
o

č
e

t 
a

k
c
í

N
á

v
š
tě

v
n

o
s
t

P
o

č
e

t 
a

k
c
í

N
á

v
š
tě

v
n

o
s
t

P
o

č
e

t 
a

k
c
í

N
á

v
š
tě

v
n

o
s
t

d
iv

a
d

lo
2

4
8

2
3

2
2

1
8

7
1

1
2

0
5

4
6

0
0

32
13

13
9

k
o

n
c
e

rt
1

5
5

1
6

4
4

6
2

9
6

2
9

5
1

7
1

2
2

2
2

42
18

31
0

v
ý

s
ta

v
a

3
4

6
0

0
1

0
1

6
0

0
0

0
0

1
3

2
6

2
0

0
14

23
86

2
s
h

o
w

9
2

7
5

5
0

0
0

0
4

6
1

0
0

13
88

55
fo

lk
ló

r
5

9
8

9
1

3
6

1
5

1
4

9
6

0
0

11
10

67
6

p
le

s
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
ta

lk
s
h

o
w

0
0

2
4

5
6

0
0

0
0

2
45

6
fi

lm
5

7
8

3
5

9
7

3
0

0
0

6
1

3
0

1
5

2
7

9
9

61
8

33
61

8
p

ře
d

n
á

š
k

a
3

1
3

7
2

3
5

0
0

0
0

5
17

2
o

s
ta

tn
í

2
4

0
0

2
3

3
4

0
0

0
0

4
73

4
K

u
rz

y
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
z
á

jm
o

v
á

 č
in

n
o

s
t

7
3

6
7

0
0

0
0

0
0

7
36

7
k

o
n

fe
re

n
c
e

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

ja
rm

a
rk

0
0

0
0

0
0

8
3

5
8

0
0

8
35

80
0

C
e

lk
e

m
7

3
2

3
4

2
7

6
2

0
4

7
6

8
3

9
4

9
6

1
3

2
6

2
5

3
7

1
1

2
1

75
6

14
27

27

C
 E

 L
 K

 E
 M

G
al

e
ri

e
 K

ar
la

 K
ry

la

D
ů

m
 k

u
lt

u
ry

ki
n

o
 N

ad
sk

le
p

í
kl

u
b

 S
ta

rý
 p

iv
o

va
r

G
al

e
ri

e
 K

ar
la

 K
ry

la
M

im
o

 D
K

C
 E

 L
 K

 E
 M

D
ů

m
 k

u
lt

u
ry

ki
n

o
 N

ad
sk

le
p

í
kl

u
b

 S
ta

rý
 p

iv
o

va
r

M
im

o
 D

K



 
 
4. DOPLŇKOVÁ ČINNOST 
 
Doplňková činnost  náklady výnosy HV 

Pronájmy nebytových prostor 2 845 325,56 3 153 162,89 307 837,33 

Prodej knih v Expozici Karla Kryla 6 493,07 7 765,53 1 272,46 

      0,00 

Celkem za DČ 2 851 818,63 3 160 928,42 309 109,79 

 
Dům kultury v obchodní činnosti realizuje „krátkodobý i dlouhodobý pronájem“ 

nebytových prostor pro kulturně společenské využití. Prostory se pronajímají fyzickým  
a právnickým osobám. 
 
     Hospodaření organizace v doplňkové činnosti skončilo ziskem po zdanění ve výši 
309 109,79 Kč. Výnosy doplňkové činnosti používá organizace zejména ke krytí nákladů  
na energie, opravy, nákupy materiálu a ostatní služby. 
 

Nájemní akce a využitelnost krátkodobých pronájmů jsou zejména plesy, školení, 
schůzová činnost, přednášky, svatby, oslavy životních a jiných jubileí, hobby setkání apod.  
Hlavním posláním Domu kultury je snaha o maximální a efektivní využití pronajímatelných 
prostor. 
Prostory Domu kultury využívají také občanská sdružení a to zejména taneční klub GRADACE, 
klub společenského tance SWING, taneční klub Henzély-Swing, taneční klub 2BC, taneční klub 
M-DANCE, sdružení jóga, chi-toning. Dále zde probíhá setkání filatelistů, Spolek přátel 
výtvarného umění Kroměřížska, Klub amatérského filmu Kroměříž, Fotoklub Kroměříž, Říše 
loutek a divadelní spolky.  
Prostory kina Nadsklepí vyžívají zejména školy a to Základní umělecká škola Kroměříž  
a Kozervatoř P.J.Vejvanovského Kroměříž. Probíhá zde taktéž vyřazení žáků základních škol  
i studentů maturitních ročníků. 
 
Pro krátkodobý pronájem se využívají tyto prostory: 
Dům kultury: 
Divadelní sál 
Společenský sál 
Hudební sál (přístavba) 
Konferenční sál 
Loutkový sál 
Salonek 
Kuchyňka 
Zrcadlový sál 
Klubovna 
 
Klub  Starý pivovar: 
Společenský sál 
Předsálí + bar 



Hudební klubovna 
Klubovna fotoklubu 
 
Kino Nadsklepí: 
Hlavní sál 
Klubovna 
 Foyer 
 
 
Pro dlouhodobý pronájem se využívají tyto prostory: 
 
Kavárna a restaurace, která je součástí Domu kultury. Je provozována samostatným 
subjektem, který zajišťuje i provoz bufetů v ostatních částech Domu kultury. 
Terasa, bowling a prostor pro automaty jsou také pronajímány dlouhodobě. 
 
V těsné blízkosti organizace se nachází možnost krytého, hlídaného parkoviště. 
V kině Nadsklepí je bar, který provozuje taktéž samostatný subjekt. 
 
 
V loňském roce uspořádal Dům kultury několik jarmarků: 
 

 
Masopustní jarmark 

 
14. 2. 2015 

 
3.200 

 
Velikonoční jarmark 

 
27. – 28. 3. 2015 

 
4.900 

 
Řemeslnický jarmark k setkání 
vladařů 

 
22. – 23. 5. 20145 

 
4.000 

 
Jarmark ke dni dětí 

 
30. 5. 2015 

 
2000 

 
Dožínkový jarmark 

 
21. – 22. 8. 2015 

 
8.000 

 
Svatomartinské hodování 

 
11. 11. 2015 

 
2.400 

 
Rozsvěcení vánočního stromu 

 
25. – 26. 11. 2015 

 
4.900 

 
Vánoční jarmark 

 
19. – 23. 12. 2015 

 
6.400 

 
C e l k e m  

  
35.800 návštěvnosti 

 
 
 
 
 
 



 
 
Statistika akci dle druhu v roce 2015: 
 

Prostor Vlastní 
akce 

Ve spolupráci 
akce 

Cizí 
akce 

Dotované 
akce 

kino 

DK divadelní sál 54 12 15 - 1 

DK společenský sál 9 200 26 2 - 

DK hudební sál 14 141 32 4 - 

DK zrcadlový sál 2 236 3 - - 

DK loutkový sál 7 47 27 - 2 

DK konferenční sál 4 45 22 1 - 

DK foyer 17 20 31 2 - 

DK učebna - 41 - - - 

DK šatny 28 5 15 - - 

DK salonek 6 2 20 - - 

DK úpravna 8 2 23 - - 

DK kuchyňka - 0 3 5 - 

DK KAF - 11 - - - 

DK foyer výstavy 1 24 2 - - 

KINO sál 12 103 11 - 670 

KINO klubovna 1 - 18 - 3 

KINO foyer 11 3 10 - 2 

KSP společenský sál 13 25 32 - 10 

KSP předsálí+bar 2 - 3 - - 

KSP hudební klubovna 1 - - - - 

KSP fotoklub - - - - - 

KSP šatna 1 0 - - - 

Mimo DK 25 1 24 - - 

Pódium náměstí 39 1 4 - - 

Výjezdy aut 1 2 4 - - 

      

 
C e l k e m  

 
256 

 
921 

 
325 

 
14 

 
685 

 
 
 
 
 

5. EKONOMIKA 
 
     Organizace hospodařila v hlavní činnosti s příspěvkem na provoz z rozpočtu zřizovatele  
ve výši 13 656 000,- Kč včetně účelových dotací. V uplynulém roce, i přes problémy v roce 
2014, stabilizovala své hospodaření a hospodařila vyváženě a v souladu s finančním plánem. 
Dařilo se jí organizačně i finančně zabezpečovat jak kulturní akce, tak dokázala i z vlastních 



finančních prostředků realizovat opravy a údržbu majetku zřizovatele včetně nákupu 
inventáře.  
    Organizace ukončila své hospodaření zlepšeným hospodářským výsledkem v celkové výši  
po zdanění 802 331,94 Kč. Zisk v hlavní činnosti byl ve výši 493 222,15 Kč a zisk z doplňkové 
činnosti 309 109,79 Kč 
Účetní jednotka navrhuje rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku v celé výši  
do Rezervního fondu a jeho následné použití na krytí účtu 408, opravy DPH minulých let. 
 

Závazné ukazatele rozpočtu schválený rozpočet upravený rozpočet čerpání rozpočtu 

limit počtu pracovníků v hlavní činnosti     22,6 

Výdaje celkem     20 665 136,89  

z toho: limit prostředků na platy 5 669 000   5 669 000,00 

             limit prostředků na zákonné odvody 1 880 000   1 887 500,07 

             limit na ostatní výdaje 11 771 000   13 108 636,82 

výnosy organizace (-) 7 300 000   7 502 359,04 

Příspěvek od zřizovatele 13 656 000   13 656 000,00 

 

 

     Organizace do svého rozpočtu obdržela dar ve výši 232.374,- Kč od ART Collegia 2002 
Kroměříž z.s., ve prospěch kulturní akce „Hudba v zahradách a zámku“ a dále obdržela dar 
ve výši 20.000,- Kč od firmy SZP Těšňovice a.s., ve prospěch akce „Dožínky Zlínského kraje 
2015“.   V obou případech se jednalo o účelové akce. 
      Účelové akce byly pořádány s péčí řádného hospodáře a i díky darům organizace ušetřila 
prostředky na účelových akcí a z tohoto důvodu požádala zřizovatele o možnost využít 
zbývající účelové prostředky pro finanční úhradu programu pětidenního vánočního jarmarku, 
který žádost po projednání dne 26. 11. 2015 schválil.  
 

 
 

FONDY 

Fondy účetní jednotky v celkové výši 1 659 336,83 Kč jsou plně kryty finančními prostředky  
na bankovních účtech organizace, 3 916 471,93 Kč. Bankovní účet FKSP má zůstatek 3 547,26 
Kč, zůstatek Fondu FKSP je 6 183,31 Kč. Rozdíl je tvořen nepřevedením přídělu z mezd 
za období 12/2015 a čerpáním stravného za 12/2015. Převody proběhly v 01/2016. 
 
 
 
OPRAVY A ÚDRŽBA 
-  Opravy nemovitého majetku nad 500 000,- nebyly realizovány 

-  Stavební údržba byla zaměřena na pokrytí potřeb jednotlivých budov 

-  Byla provedena oprava stmívačů na divadelním sále, oprava – přebroušení a přelakování    

   parket na hudebním sále, oprava podlahy na divadelním sále v prostoru hlediště, oprava  

   pisoárů a vodovodních baterií na WC pro veřejnost v domě kultury, oprava budovy   

   Hvězdárny a to omítek, schodiště a oplocení. 

- U oprav strojů a zařízení byla realizována hlavně oprava ozvučovací a osvětlovací techniky,  

   oprava kopírek a údržba a běžné opravy vozidel DK 



- Revize a servisní prohlídky na zařízení Domu kultury, kina Nadsklepí a Klubu Starý pivovar  

    proběhly v souladu se zpracovaným dlouhodobým plánem revizí 
 

POŘÍZENÍ MAJETKU 
-Byly pořízeny výstavní panely pro provádění výstav ať už v prostorách DK nebo kina a 
reklamní stojany. 
-Započali jsme s výměnou dosluhujících vitrín ve městě pro propagační materiály. K tomu 
jsme nechali zpracovat podklady pro realizaci. 
- Pro provádění akcí mimo prostory DK byly pořízeny stánky, tepelné ohřívače a přejezdy pro 
kabely 
-Byla provedena částečná obměna židlí a to 150 ks 
 
 
 
PRACOVNÍCI A PLATY 
 
     V průběhu roku došlo ke změně organizační struktury. V organizaci bylo zrušeno 1 pracovní 

místo programového pracovníka zodpovědného za oblast alternativní kultury. Důvodem bylo 

zvýšení efektivity práce. Oblast alternativní kultury byla začleněna do pracovních náplní  

zbývajících pracovníků na programovém oddělení. K této skutečnosti vedl i fakt, že KSP 

rozhodnutím zřizovatele byl dán do nájmu jinému subjektu – právě v KSP se konala převážná 

část kulturních pořadů zaměřených tímto směrem.  

     Dále během 1. čtvrtletí se kompletně obměnili pracovníci na programovém oddělení 

 – na základě výběrového řízení byli přijati 2 pracovníci. V 1. pololetí došlo také na základě 

výběrového řízení nově k obsazení pozice účetní, která v současné době již plně zabezpečuje 

účetní agendu organizace.  

     Během roku se organizace potýkala i s dlouhodobou nemocností 2 pracovníků provozu. 

Organizace musela řešit i uvolněnou pozici osvětlovače. Nový pracovník byl na základě 

výběrového řízení přijat až v roce 2016.  

     V organizaci s celkovým přepočteným stavem 22,6 se nově zapracovávali celkem  

4 pracovníci a z toho 3 na klíčových pozicích.  

 

Celkový roční přepočtený počet stálých zaměstnanců 22,60 osob   

 

Z důvodů specifiky provozních potřeb organizace zejména v odpoledních a večerních hodinách 

(provoz kulturně spol. zařízení) je tato činnost zabezpečena pracovníky na DPČ a DPP, jedná 

se hlavně o úsek technického a obslužného provozu organizace.  

o profese dozor a dohled, uvaděčky, požární hlídky, obsluha jeviště, obsluha zvukového  

a světelného zařízení, promítače a případně další obslužné činnosti.  

 

 

 

 



Pracovníci pracující na základě DPČ a DPP 

                                                                                                    počet                                                                                         

DPČ                                     17         

DPP                                                                                              13   

 
 
 

 
6. ZÁVĚR: 
Ve výroční správě Domu kultury v Kroměříži 2014 jsme si vytyčili pro následující období tři 
základní klíčové cíle  
 

1. Zajistit efektivní a bezpečný provoz všech svěřených nemovitostí  
2. Revidovat programovou skladbu s důrazem na její rentabilitu 
3. Nastavit ekonomicky udržitelný rozvoj organizace do dalších let 

 
V roce 2015 se nám podařilo stabilizovat nerovnováhu v oblasti výdajů a příjmů 
v programové činnosti Domu kultury v Kroměříži, zanalyzovali jsme nastavenou dramaturgii 
i programové inovace minulého období. 
Velkou pozornost jsme věnovali správě a technické údržbě objektů, investovali jsme do 
pořízení chybějícího majetku, nezbytných revizí a servisních prohlídek. 
Při přípravě rozpočtu na rok 2015 jsme v programové oblasti zohlednili všechny dostupné 
informace, které vyplynuly z pečlivého zvážení a vyhodnocení návštěvnosti, diváckého 
zájmu, poptávky po pořadech i programech pro všechny cílové skupiny v rámci kultury 
místní i „dovozové“. 
Díky zlepšenému hospodářskému výsledku v celkové výši 802 331,94 Kč, můžeme i 

v letošním roce významně snížit ztrátu na účtu 408 opravy DPH z minulých let. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 


